1
1

ДОГОВОР № ___
г.Саров                                                                                                  «___» ________ 20__г.
__________________________________________________________________________________________ именуемая в дальнейшем «Заказчик» и Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Оздоровительно-образовательный центр «Берёзка» города Сарова (МБУДО  «ООЦ «Берёзка») в лице директора Власова Станислава Юрьевича, действующего на основании Устава, именуемого в дальнейшем «Исполнитель», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. «Заказчик поручает «Исполнителю» оказать услугу предоставление мест для временного проживания на базе МБУДО «ООЦ «Берёзка» Дивеевского района в количестве ____ человек, в период с «______» _______  20___ года по                   «___» _________20____ года
2. Обязательства Сторон

2.1. "Исполнитель" обязуется оказать услугу, указанные в пункте 1.1 настоящего договора качественно, в полном объеме и в срок, установленный настоящим договором.

2.2. "Заказчик" обязуется:

2.2.1. Принять результат оказания услуг и оплатить его "Исполнителю" в соответствии с настоящим договором.

3. Порядок расчетов и отчетности

3.1. Цена услуг по настоящему договору составляет ________  (____________________________________________________) рублей ________копеек.

3.2. Расчеты между Сторонами производятся по наличному расчету.

3.3. Датой оплаты считается дата зачисления денежных средств на расчетный  счет  "Исполнителя".

4. Порядок приемки оказанных услуг

4.1. "Заказчик" осуществляет приемку услуг, оказанных "Исполнителем" в рамках настоящего договора, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5. Ответственность Сторон

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, предусмотренных настоящим договором, Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору, если   надлежащее   исполнение оказалось невозможным вследствие  наступления  обстоятельств  непреодолимой силы.

5.4. Понятием обстоятельств непреодолимой силы охватываются внешние   и   чрезвычайные   события,   отсутствовавшие  во  время подписания настоящего договора и наступившие помимо воли и желания Сторон,  действия  которых Стороны не могли предотвратить мерами и средствами,  которые  оправданно  и   целесообразно   ожидать   от добросовестно  действующей  Стороны.  К подобным обстоятельствам Стороны относят: военные действия, эпидемии,  пожары,  природные катастрофы,  акты  и  действия  государственных органов,  делающие невозможными исполнение  обязательств  по  настоящему  договору.

5.5. Сторона по настоящему договору, затронутая обстоятельствами  непреодолимой силы,  должна немедленно известить телеграммой или с помощью  факсимильной  связи  другую  Сторону  о наступлении,   виде   и   возможной   продолжительности   действия обстоятельств  непреодолимой   силы,   препятствующих   исполнению  обязательств по настоящему договору.  Обстоятельства непреодолимой силы должны быть также документально подтверждены уполномоченным органом. Если о вышеупомянутых событиях не будет своевременно   сообщено, Сторона, затронутая   обстоятельством непреодолимой  силы,  не  может на него ссылаться как на основание освобождения от ответственности.

5.6. В   период   действия обстоятельств непреодолимой силы, которые  освобождают  Стороны от ответственности, выполнение обязательств по настоящему договору приостанавливается и санкции за  неисполнение обязательств не применяются.

5.7. Наступление обстоятельств непреодолимой силы при условии, что приняты установленные меры по извещению об этом других Сторон, продлевает срок выполнения обязательств по настоящему договору на период, по своей продолжительности соответствующий продолжительности обстоятельств и разумному сроку для устранения их последствий.

6. Разрешение споров и изменение договора

6.1. Все споры относительно настоящего договора разрешаются путем переговоров с обязательным составлением протокола переговоров, подписываемого обеими Сторонами.

В случае невозможности такого урегулирования разногласия Сторон подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Нижегородской области Российской Федерации в установленном законодательством Российской Федерации порядке.

7. Срок действия договора

7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

7.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых находится у "Заказчика", а другой экземпляр находится у "Исполнителя".
8. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

	Заказчик:
	Исполнитель:

	Адрес/тел.:
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Оздоровительно-образовательный центр «Березка» города Сарова
ИНН 5254001737 КПП 525401001

 УФК по Нижегородской области (Департамент финансов Администрации г. Саров МБУДО «ООЦ «Берёзка» л/с 22167000610)

Волго-Вятское ГУ Банка России

БИК 042202001

Кор/сч нет

Р/с 40701810822021000037

Директор____________/ С.Ю. Власов

______________________/______________/